

VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE

Société Anonyme avec Conseil d'Administration
au capital de 3.150.000.000 F CFA
Zone Industrielle de Vridi

15 B.P. 378 ABIDJAN 15 - RCCM: CI-ABJ-1962-B-2623

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'ANNEE 2018

I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en Millions de FCFA	30 juin 2018	30-juin-17	Exercice 2017	Variation (30 Juin 2018-30 Juin 2017)	
				En valeur	En pourcentage (%)
Volume (milliers de M ⁹ / TM)	332	323	645	8	3%
Chiffre d'Affaires	171 095	153 684	311 414	17 410	11%
Résultat d'Exploitation	4 315	3 574	7 594	741	21%
Résultat Financier	-241	-356	-668	115	-32%
Résultat des Activités Ordinaires	4 073	3 217	6 926	856	27%
Résultat des hors Activités Ordinaires	101	3	96	98	3393%
Impôt sur le Résultat	-940	-851	-2 017	-89	10%
Résultat Net	3 020	2 369	5 005	865	27%

II- Commentaires de la Direction de la société

Le chiffre d'affaires

Au 30 juin 2018, le chiffre d'affaires de la société enregistre une hausse de 11% soit FCFA 171 095 millions contre FCFA 153 684 millions à la même période de l'exercice précédent. Cette hausse est due à l'effet combiné du volume et des marges.

Le résultat d'exploitation

Au 30 juin 2018, la hausse du résultat d'exploitation de notre société de 21% est due à l'amélioration de nos marges et à la maîtrise de nos frais de financement.

Le Résultat des Activités Ordinaires (AO)

Le résultat des activités ordinaires est en hausse de 27% soit FCFA 4 073 millions contre FCFA 3.217 millions à la même période de l'exercice précédent.

Résultat Après impôt

Comparativement à la même période de l'exercice précédent, le résultat après impôt de notre société au 30 juin 2018 est en hausse de 27% pour s'établir à FCFA 3 020 millions contre FCFA 2 369 millions.

III- Autres informations

Les tableaux d'activité et de résultats pour le 1^{er} semestre ont fait l'objet d'une revue des commissaires aux comptes.

Fait à Abidjan, le 24 octobre 2018

OUATTARA Ben Hassan
Directeur Général

VIVO ENERGY CI
SA avec CA - RCCM: CI-ABJ-1962-B-2623
CAPITAL 3.150.000.000 F.C.F.A.
5 B.P. 378 ABIDJAN 15
TEL: 21 75 27 21 / 21 75-27-01

Director